令和７年度 第１６回役員会議事要旨

日 時  令和７年１１月２６日（水）１０時３０分～１０時５０分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、大島理事、鯉川理事、青木理事、野口理事、田中理事、竹下理事

欠席者  なし

陪席者  大川内監事、南谷監事

１ 審議事項

【一括審議事項】

 学長から、役員会で協議し、教育研究評議会等で審議した（１）～（３）の案件に

ついて一括審議する旨の説明があった。

（１）佐賀大学かささぎ奨学金実施規程の一部改正について

    佐賀大学かささぎ奨学金受給対象に、令和８年度に新設するコスメティック

サイエンス学環の学生を加えるため、実施規程を一部改正することについて審

議するもの。

（２）国立大学法人佐賀大学国際交流推進センター規則の一部改正について

 国際交流担当の学長補佐を国際交流推進センター運営委員会の構成員とする

ため、国際交流推進センター規則を一部改正することについて審議するもの。

（３）大学間学術交流協定校との学術交流協定締結について（更新）

ベトナム国家農業大学、浙江理工大学、大邱大学校、セベラスマレット大学

との学術交流協定更新について審議するもの。総務部次長から、教育研究評議

会において、学術交流協定校一覧に記載されている連絡担当窓口教員の職位が

現在の職位と異なっている旨の指摘があったため、正しい職位に修正の上、資

料を差し替えた旨の説明があった。

審議の結果、上記３案件は了承された。

２ 報告事項

（４）附属病院経営状況について

    野口附属病院長から、令和７年度附属病院収支実績及び見込（令和７年８月

実績）、診療稼働実績累計等について報告があった。

（５）令和７年度教育功績等表彰対象者の決定について

 鯉川理事から、本学の教育に功績のあった被表彰者について、各部局から表

彰対象者の推薦があったもののうち、医学部２件、理工学部１件について選定

を行った旨、教育功績等表彰規程等に基づき教育研究評議会の議を経て決定し

た旨、インセンティブ支給等についての報告があった。

（６）その他

    特になし

以 上